
CS







Připravte potraviny
Abyste přístroj nepoškodili, důsledně dodržujte maximální daná množství
ingrediencí a tekutin uvedená v návodu k použití a v kuchařce.

U receptů obsahujících tekutiny nikdy nepřekračujte maximální množství označené na snímatel-
né lopatce - obr. 7.
Během provozu nenechávejte dávkovací lžičku ve snímatelné misce.

• Nikdy přístroj nezapínejte prázdný.
• Nepřetěžujte misku, dodržujte doporučená množství.
• Tento výrobek není určen na vaření klasických fritovaných jídel (nenaplňujte misku olejem).

PEČENÍ

4

Před prvním použitím
•  Otevřete víko stisknutím příslušného tlačítka - obr.1. a stiskněte tlačítko - obr. 2.
•  Vyjměte rukojeť snímatelné misky ve vodorovné poloze, dokud se neozve cvaknutí, abyste misku 
vyjmuli - obr. 3.

• Pro odejmutí prstence pro otáčení vytáhněte příchytky směrem ven, poté jej nadzvedněte.
• Vyjměte lopatku zatlačením tlačítka na odblokování - obr. 4.
• Vyjměte snímatelný filtr - obr. 14.
•  Všechny tyto snímatelné části lze mýt v myčce - obr. 6 nebo je zle umýt houbičkou s neabrazivním 
povrchem a prostředkem na nádobí.

• • Vyčistěte tělo přístroje pomocí navlhčené houbičky a tekutého čisticího prostředku.
• Než komponenty vrátíte na místo, pečlivě je osušte.
• Umístěte zpět lopatku, dokud neuslyšíte cvaknutí - obr. 5.
•  Pro opětovné vrácení prstence pro otáčení jej umístěte na okraj mísy, nastavte jej do středu mísy a 

zatlačte směrem dolů, dokud neuslyšíte „KLIK“.
•  Při prvním použití může přístroj vyluzovat lehký odér, který není nijak na závadu. Tento jev nemá 

vliv na používání přístroje a rychle zmizí.

RYCHLÁ PŘÍPRAVA

A Víko
B Ovládání otevření víka
C Tlačítko pro odblokování víka
D Dávkovací lžička
E Tlačítko pro odblokování lopatky
F Snímatelná mísicí lopatka
G Maximální obsah pouze pro tekutiny
H Snímatelná miska
E Tlačítko pro odblokování rukojeti
J Rukojeť misky

K Těleso
L Snímatelný filtr
M LCD displej
N Tlačítko pro spuštění a zastavení pečení
O  Tlačítko nastavování časového spínače+/- (v 

minutách)
P Pevný napájecí kabel
Q Tlačítka časového programování
R   Odnímatelný prstenec pro otáčení (*v závislosti 

na modelu)

POPIS



• Otevřete víko - obr.1.
•  Vložte potraviny do mísy a vždy dodržujte maximální množství (viz tabulka pečení na str. 6 až 7) a 

rysku u receptů obsahujících tekutiny - obr. 7.
•  Naplňte lžičku doporučeným tukem (viz tabulka pečení na str. 6 až 7) a nalijte obsah stejnorodým 

způsobem na potraviny - obr. 8.
• Povolte rukojeť a úplně ji sklopte do jejího uložení - obr. 9.
• Zavřete víko a zkontrolujte, zda je řádně zablokováno - obr. 15.

Zapněte pečení
•  Zapojte přívodní kabel do zásuvky, přístroj dvakrát pípne a na displeji se objeví 00 - obr. 10.
•  Tlačítkem + a - nastavte dobu vaření (viz tabulka pečení na str. 6 až 7), nebo stiskněte tlačítko 

před-programování (v případě potřeby nastavte čas). Poté stiskněte tlačítko , přístroj znovu 

dvakrát pípne - obr. 11 a spustí se pečení díky cirkulaci horkého vzduchu ve varné komoře.

•  Objeví se navolená doba a sekundu po sekundě začne odpočítávání - obr. 12. Výběr a zobrazení 

času je v minutách, pouze zobrazení doby kratší, než 1 minutu je v sekundách.

•  Přístroj je možné pozastavit. Stačí stisknout tlačítko  - obr. 11, poté znovu stisknout toto tlačítko 

a pečení bude pokračovat.

•  Kdykoli během pečení je možné měnit čas tlačítky + a - obr. 13.
•  V případě chyby nebo pro smazání navolené doby stiskněte tlačítko  a držte je stisknuté minimál-

ně 2 sekundy, poté znovu navolte dobu.

Vyjměte potraviny
AŽ otevření víka, přístroj se vypne. Pečení zapnete tak, že zavřete víko a stisknete tlačítko 

 .

Za 2 min po otevření přístroj obnoví výchozí nastavení.
•  Jakmile je pečení u konce, zazvoní časový spínač a na displeji se zobrazí 00: přístroj automaticky 

zastaví pečení vašeho pokrmu. Zastavte zvonění časového spínače stiskem jednoho ze dvou 

tlačítek - obr. 13.
• Otevřete víko -obr.1.
• Nadzvedněte rukojeť, doku neuslyšíte cvaknutí, vyjměte mísu a odeberte připravovaný pokrm.

MÍRNÉ PEČENÍ

5



Doby vaření jsou udávány pouze pro informaci, mohou se lišit podle toho, jak jsou potraviny zralé, 

dle jejich velikosti, množství, vaší osobní chuti a podle napětí elektrické sítě. Uvedené množství oleje 

může být vyšší podle vaší chuti a potřeb. Pokud chcete, aby vaše hranolky byly ještě křupavější, 

můžete přidat několik minut dodatečného pečení.

DOBY PŘÍPRAVY

Brambory

Typ Množství Přidat (lžíce oleje)
Doba pečení 

(min.)

Hranolky stan-
dardní velikosti

10 mm x 10 mm
Čerstvé

750 g 3/4 26 - 28

1000 g 1 30 - 34

- 1 30 - 40

750 g bez 26 - 28

Mražené přípravky

Typ Množství Přidat (lžíce oleje)
Doba pečení 

(min.)

Ratatouille Mražená 650 g bez 16 - 18

Rychtářova bašta Mražená 650 g bez 17 - 20

Paëlla Mražená 650 g bez 16 - 19 

Masa - Drůbež
Pro ochucení masa neváhejte přimíchat do oleje koření (paprika, curry, provensálské bylinky, tymián, 
bobkový list…).

Typ Množství Přidat (lžíce oleje)
Doba pečení 

(min.)

Kuřecí nugety
Čerstvé 750 g bez 13 - 15

Mražené 750 g bez 13 - 15

Kuřecí stehýnka Čerstvá 4 až 6 bez 20 - 25

Kuřecí prsa Čerstvá 6 bez 20 - 25

Masové kuličky Mražené 1200 g 1 16 - 18

6



Ryby - Korýši

Typ Množství Přidat (lžíce oleje)
Doba pečení 

(min.)

Placičky plněné 
kalamáry

Mražené 300 g bez 11 - 13

Garnát Čerstvý 300 g bez 11 - 13

Dezerty

Typ Množství Přidat (lžíce oleje)
Doba pečení 

(min.)

Banány Nakrájená na kolečka 5 1 lž. + 1 lž cukru 5 - 6

Jahody
Čerstvé nakrájené na 

čtvrtky
1000 g 2 lž. cukru 10 - 12

Jablka Nakrájená na poloviny 3 1 lž. + 2 lž. cukru 10 - 12

Ananas
Čerstvý nakrájený na 

kousky
1 2 lž. cukru 10 - 15 

Zelenina

Typ Množství Přidat (lžíce oleje)
Doba pečení 

(min.)

Cukety Pásky 750 g 1 lž. + 15 cl vody 25 - 30

Papriky Pásky 650 g 1 lž. + 15 cl vody 18 - 22

Houby Na čtvrtky 650 g 1 10 - 15

Rajčata Na čtvrky 650 g 1 lž. + 15 cl vody 13 - 16

Cibule Nakrájená na kolečka 500 g 1 12 - 16

7



Přístroj nikdy neponořujte do vody. Nepoužívejte agresivní nebo brusné čisticí prostře-
dky.

Odnímatelný filtr je nutné pravidelně čistit. Abyste prodloužili životnost vaší odnímatel-
né mísy, nepoužívejte žádné kovové nástroje.

Nedoporučujeme vám používat jiné čisticí prostředky, než tekuté prostředky na nádobí.
• Vyjměte snímatelný filtr - obr. 14.
•   Všechny tyto snímatelné části lze mýt v myčce - obr. 6 nebo je zle umýt houbičkou s neabrazivním 

povrchem a prostředkem na nádobí.

•  Vyčistěte tělo přístroje pomocí navlhčené houbičky a tekutého čisticího prostředku. Než kompo-

nenty vrátíte na místo, pečlivě je osušte.

•  Zaručujeme, že odnímatelná mísa JE V SOULADU S PŘEDPISY ve věci materiálů, které přicházejí do 

kontaktu s potravinami.

V PŘÍPADĚ POTÍŽÍ SE ŘIĎTE POKYNY V BROŽUŘE "BEZPEČNOSTNÍ POKYNY"  
DODANÉ S VAŠIM PŘÍSTROJEM.

8

Vyčistěte přístroj
• Před čištěním jej nechte zcela vychladnout.

•  Otevřete víko stiskem tlačítka na ovládání otevření - obr.1 a stiskněte tlačítko pro odstranění víka 

- obr. 2.
•  Vyjměte rukojeť snímatelné misky ve vodorovné poloze, dokud se neozve cvaknutí, abyste misku 

vyjmuli - obr. 3.
• Vyjměte lopatku zatlačením tlačítka na odblokování - obr. 4.
• Pro odejmutí prstence pro otáčení vytáhněte příchytky směrem ven, poté jej nadzvedněte.

SNADNÉ ČIŠTĚNÍ


